## Lect̄ōes super

Inclpiūt lectiones dne  
puciles sup marcū et ad cōmenda  
nem p̄positi nostri et voti multū fa  
ciunt et valent doctoris Johannis  
Gerson Cancellarij parib

**H**ecut scriptū est in Isay.  
apheta Ecce ego mitto  
angelū. meū ante faciez  
tuā qui prepabit viam  
etiam ante te. Textus p̄n̄s hodie/  
ne lectionis s̄m diuersas punctuati  
ones et postillaz sententias ad p/  
cedentia et subsequentia varie coa  
ptat. Nam qz auctoritas ista. Ecce  
ego mitto angelū meū. nō de Isasa  
sed de Malachia. Malachie tertio  
sūmpta est referri posse dixerūt q/  
dam hanc particulā sicut scriptum  
est in Isaiā p̄pheta ad īlud quod  
immediate premittiē tanqz in eius  
d̄finitionē atqz fulcimentū. ut sit  
sensus. Initū euangelij Ihu xpi si  
lī dei. id est qui fuit fili⁹ dei q/ qua  
si p̄z sibi absqz p̄pheticō testimo  
nio istud posuisse. addidit sicut scri  
ptū est in Isaiā p̄pheta. Potest enim  
ab hoc p̄pheta trahi xpm fuisse de  
um atqz dei filiū. vel q̄a vocat⁹ est  
emanuel Isaiā vij. et. lviij. Generatio  
nem eius quis enarrabit. De eter  
na eius a patre p̄duktionē dictum  
est. et ex p̄mo caplo et alijs ibidem  
elicit. Dissoluit hoc modo impia  
Porphirij heretici blasphemia qua  
nisus est p̄bare euangelistā nostrū  
damnare mendacij. qz illud qd̄ dū

## Marcum ccxxxi

etū est. Neqz tñ coartat talis obie  
ctio vt ad haic expositionē fugia/  
mus. Constat itaqz p̄phetas oēs  
vno et eodez spū suas exterrisse p/  
phetias. ac perinde qd̄ vn⁹ posuit  
(qz nō tā ipē qz spūllanc⁹ loqbat)  
pōt ab altero (qui similiter est spū  
sancti instrumētū) intelligi quodā/  
modo dictū seu positū. eti nō expli  
cite tñ implicite. Dicūt igit alij vel  
h̄dem aliter duas in textu particu  
las a duob⁹ p̄phib⁹ excerptas. Pri  
ma est malachie tā sensu qz verbis  
Scda est Isaiā que cū prima similez  
satis explicat sententiā vbi dī vor.  
Et qm̄ Isaiā p̄ncipalior fuit atqz fa  
mosior et legentib⁹ notior. qz insup  
finis plerūqz rem totā denominat  
Placuit euāgeliste nō qui etiā bre  
uiata studebat. nō duos p̄phetas  
sed vnū et hunc maiorē nō iare. Et  
sub hoc sensu recepit ecclesia siue ori  
ginale Marci euangeliū sic habuēit  
vt tenet Beda in cōmento. siue a q/  
busdā nō recte scribentib⁹ addituz  
fuerit quēadmodū sensisse videtur  
Hieron̄ sup ps. Incipit igit s̄m  
hūc expositionis modū euāgelista  
noster suā texere rationē vbi notan  
dū occurrit qd̄ ait in omento. Scri  
ptur⁹ inqt euangeliū marci cōgrue  
p̄mo ponit omniū testimonia p̄phe  
tz q̄ hoc futu⁹ p̄cinebāt vt eo cū  
ctis vera et sine scrupulo dubiet/  
tis sustinēda q̄ scriberet intimaret  
quo hic a p̄phib⁹ spūlacto impletis  
antea p̄scita et p̄dicta esse monstra  
ret. simul qz vno eodezqz euangeliū

## Lectiones

sui principio. et iudeos qui legez ac  
prophetas suscepserant ad suscipien-  
dum euangelij sacramenta q̄ ipoz  
prophetæ predixerant instituit. Et ḡe-  
tiles qui per euāgelij preconia ad  
deū venerāt. ad auctoritatē quoqz  
legis et prophetaz suscipiendū rene-  
randā qz p̄uocaret. **Hic instrui-**  
mūr dicta nostra sacraz scriptura-  
rum testimonijs roborare. quia pa-  
rum ignitū est et minus efficac ver-  
bum quod nō incaluerit et fulcitur  
fuerit ab eloquio dei quod est igni-  
tum vehementer. et n̄isi viuificatum  
fuerit a sermone eius qui est viuus  
et efficac s̄m aplm et penetrabilior  
omni gladio ancipiti. Non tamen  
estimo curiositatē in allegationis  
bus huiusmodi cōsiderandam. sed  
quousqz proslunt studiolis et edifi-  
cant caritatem. alioqñ cumulus ille  
truncataz auctoritatū male conge-  
stus et informis congeries allega-  
tionū sue origini non cōuenientium  
quid preficit nisi fortassis ostenta-  
tionē operat? Sed neqz sunt incul-  
pabiles qui prophetas postpositis  
lectionibus sacris toto ore plonāt  
et totis viribus amplectunt sicut scri-  
ptū est p̄ Isaiaz prophetam. Non in  
p̄bis. non in poetis et fabulis. sed  
in prophetā vbi preter hec elidit im-  
pia manichei blasphemia. quia sic  
delirare ausus est ut diceret prohetas  
veteris testamenti a deo tene-  
brar̄ missos esse. quod si verū esset  
sicut non est. nuncqz. veritatis nota-  
tius euangelista noster eundē euoi-

## Lup

casset in testimoniu narratōnis sue  
Nihil enim roboris habet verbum  
illius qui pater est mendacij. Sed  
in hoc loco cōuenientē essent impro-  
bandi qui prophetas veros aut con-  
stellationibz imputat quēadmodū  
Quicenna Albumasar et alij nōnul-  
li aut qui excrebabiliori deliramento  
prophetas fabulan̄ magicaz artem  
exercuisse tanqz mediū adipiscendi  
precognitionē occultoz. verum su-  
per his olim latius tractabimus si  
deus annuerit. **Nunc audiamus**  
quid in Isaia prophetā scriptum est.  
**Ecce inquit ego mittō angelū meū**  
**Non dubiū qn̄ Jobem baptistam**  
qui vt beda ait angelus vocat nō  
societate nature iuxta heresim Ori-  
genis. sed officij dignitate quo no-  
mine recte appellari pot homo ille  
qui fuit missus a deo vt testimoniu  
phiberet de lumine et venientem in  
carne dñm mundo nūciaret quia  
angelus nuncius appella. In hoc  
qd̄ premittit. eccl. nota ex demon-  
stratione grandis et insolita noui-  
tas. In hoc qd̄ subiungit. ego mi-  
to dat intelligi ex malestate mitten-  
tis dei missi magna dignitas. De  
hinc presens p̄ futuro ponit quia  
inconcussa erat tanqz te presenti fi-  
eret. certitudo demonstratōis atqz  
stabilitas Jobes insup nō quicūqz  
sed angelus suus sc̄z dei. Attende  
primitatē cū ait. ante faciē tuam.  
vt eius puritas. integritas. et san-  
ctitas cōmendare. Postremo offi-  
ciū eius honorificū designatur qui